
Strana 1 (celkem 3) 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

Objednatel:  Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

  Se sídlem Zámecké náměstí 7, 792 01 Bruntál 

  IČ: 00095354 

Bankovní spojení: Komerční banka 

  Číslo účtu: 1931-771/0100 

  Zastoupeno ředitelkou muzea: Ing. Jitkou Koščákovou 

  Kontaktní osoba: Jaromír Rada 

 

Zhotovitel:  František Pavúček – restaurátor 

  Se sídlem Nejdek 51, 691 44 Lednice na Moravě 

  IČ: 10563563 

  DIČ: CZ6111010895 

  ID DS: rc8dxen 

  Bankovní spojení: Fio banka, č. ú. 2300012256/2010 

  Fyzická osoba provádějící restaurátorskou činnost dle povolení MKČR č. k10.926/97 

 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je restaurování kulturní památky nepolychromovaného sochařského díla 

z kamene – sochy Hygien – národní kulturní památka r. č. 8-11/10 z přední části zámeckého parku  

v Bruntále. Objednatel zadává zhotoviteli provedení restaurátorských prací výše specifikované sochy 

a zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a 

zaplatit. Dílo bude provedeno v souladu se závazným stanoviskem č.j.: MSK 98243/2019 ze dne 

24. 6. 2019 vydaného Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem kultury a památkové 

péče. 

 

3. Termín plnění 

Zahájení prací:    do 24. 7. 2019 

Dokončení prací:  do 30. 9. 2019. 

 

4. Cena za dílo 

Cena za zhotovení předmětu díla dle čl. 2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. 

Cena za dílo činí: 

Bez DPH:      74.600,- Kč 

DPH 15%:      11.190,- Kč 

Cena vč. DPH 15%:     85.790,- Kč 

 

Slovy: osmdesát pět tisíc sedm set devadesát korun českých. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na provedení díla. 



Strana 2 (celkem 3) 
 

5. Rozsah prací 

 

Rozsah prací je specifikován v cenové nabídce ze dne 29. 3. 2019, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

 

6. Platební podmínky 

Platba za dílo bude provedena po dokončení a předání bezvadného díla objednateli. Úhrada bude 

provedena na základě předložené faktury, splatné do 14 dnů ode dne doručení. Faktura bude mít 

všechny náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je splněna odesláním fakturované částky 

z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

 

 

7. Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu za 

nesplnění termínů předání dokumentace dle bodu 3 a 5 ve výši 0,5 % z ceny předávané části díla za 

každý den prodlení. 

2. Zhotovitel má právo požadovat po objednateli úrok z prodlení se zaplacením vystavené faktury ve 

výši 0,5 % z dlužné částky za každý den po termínu splatnosti 

 

8. Záruky a odpovědnost za vady 

Zhotovitel odpovídá pouze za zjevné vady, které má předmět plnění v době jeho odevzdání 

objednateli. Za vady, které se objevily, po odevzdání díla odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly 

způsobeny porušením jeho povinností, resp. porušením podmínek uvedených v závazném stanovisku 

orgánu památkové péče dle čl. 2 této smlouvy. Záruční doba se stanovuje na dobu 60 měsíců ode dne 

předání hotového bezvadného díla objednateli. V případě projevení vady díla v záruční době má 

objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vadu zdarma. 

 

 

9. Podmínky provedení díla 

 

Strany se dohodly, že zhotovitel provede dílo ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu jeho prováděcí vyhlášky č. 66/1988 Sb., a rovněž dle 

podmínek této smlouvy. Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené, bezvadné dílo a zaplatit za 

něj. Zhotovitel provede dílo na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí.  

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 
 

10. Závěrečná ustanovení 

 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. Měnit nebo doplňovat 

smluvní text je možné pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které může 

navrhnout kterákoliv ze stran a které musí být řádně potvrzeny oběma smluvními stranami. 

K platnosti dodatků se vyžaduje dohoda o celém obsahu smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory přednostně dohodou. 

Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno. 

Prohlašujeme, že souhlasíme s obsahem této smlouvy, kterou jsme uzavřeli svobodně, vážně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

V Bruntále, dne 24. 7. 2019                                                                     V Lednici dne 19. 7. 2019 

 

 

 

 

………………………………………………………..                                                 ……………………………………………………….. 

                     objednatel                                                                                                zhotovitel 

 

 

 


